
1/2

2. května 2023

Šéfka MMF Georgieva oznámila postupné opuštění
světa od amerického dolaru

cz24.news/sefka-mmf-georgieva-oznamila-postupne-opustenie-sveta-od-americkeho-dolara

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

Svět postupně upouští od používání amerického dolaru,

řekla během diskuse v Milken Institutu ve Washingtonu

generální ředitelka Mezinárodního měnového fondu

(MMF) Kristalina Georgieva.

„Ano, dochází k postupnému odklonu (od používání. – pozn.) dolaru.

Tvořil 70% rezerv, nyní je to o něco méně než 60%,“ řekla.

Georgieva tak komentovala vyhlídky na používání americké měny v

globálním měřítku v budoucnosti. Zároveň poznamenala, že

postupné oslabování role dolaru nelze nazvat nejpalčivějším

problémem současnosti. Tvrdost této měny podle šéfa MMF spočívá

v síle americké ekonomiky a naplněnosti kapitálových trhů.

„A pokud uvažujete o alternativě, o světě, ve kterém můžeme

masivně přejít na používání digitální měny centrální banky, pak

mohou existovat různé návrhy… A tady nevidím alternativu (k dolaru

– pozn.red.), tak brzy ji neuvidím,“ zdůraznila.

Na pozadí bezprecedentních protiruských sankcí, které zasáhly mimo

jiné finanční a bankovní sektor, se důvěra v dolar ztrácí. Mnohé země

se snaží omezit jeho používání při různých typech plateb. Rusko se

rozhodlo upustit od používání americké měny v mezinárodních

dohodách.

ZDROJ: Ria Novosti / NF

https://cz24.news/sefka-mmf-georgieva-oznamila-postupne-opustenie-sveta-od-americkeho-dolara/
https://cz24.news/sefka-mmf-georgieva-oznamila-postupne-opustenie-sveta-od-americkeho-dolara/?print=pdf
https://t.me/cz24news
https://cz24.news/donate/


2/2

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 


